

RADA MIEJSKA
w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1
Dnia 2012-11-23
W P Y N E B A

WNIOSKI RADNYCH SKŁADANE NA SESJACH RADY MIEJSKIEJ		
LP	TREŚĆ WNIOSKU	TREŚĆ ODPOWIEDZI
WNIOSKI RADNYCH SESJA 30.08.2012		
1	Wykonać monitoring na placu przy świetlicy wiejskiej w Ratajach.	Wniosek został zrealizowany we IX br
2	Wygospodarować teren pod lokalizację nowej targowicy.	UMiG przeprowadził rozmowy dot. wykupu działki pod targowicę jednak dotychczasowe rozmowy zakończyły się fiaskiem.
3	Zainstalować tablicę informacyjną dotyczącą nazwy ulicy i numeru domostw przy ulicy Górnej	Wniosek został zrealizowany w X br
4	Zainstalować lustro przy ulicy Górnej	Wniosek został zrealizowany w X br
5	Oznakować ścieżkę rowerową na promenadzie przy zalewie Wąchocku	Wniosek zostanie zrealizowany wiosną 2013r.
6	Zwrócić się do GDDKiA w Kielcach o utwardzenie pobocza destruktem asfaltu przy ulicy Staszica w miejscach gdzie nie przebiega ciąg pieszy	Pobocze drogi krajowej zostało utwardzone podczas remontu DK-42 w latach 2006-07. Wniosek bezzasadny.
7	Wykonać oświetlenie przy boisku w Szkole Podstawowej w Parszowie	Oświetlenie przy boisku w Parszowie jest zadaniem inwestycyjnym nieujętych w budżecie na rok 2012.
8	Skorzystać ze środków EU w ramach LGD Wokół Łysej Góry, do której należy Gmina Wąchock i przy udziale wspomnianych środków napisać wniosek na stworzenie miejskiej zewnętrznej siłowni dostępnej bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców i zlokalizowanej w otoczeniu zalewu w Wąchocku, w ramach tzw. „małych projektów” których gmina może być beneficjentem. Radny zapewnił pomoc w tworzeniu wniosku.	W naborze wniosków, który miał miejsce we IX br, Gmina złożyła trzy wnioski, z których jeden jest tożsamy z propozycją. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Radę Programową LGD w kontekście zgodności z LSR i przekazany do ŚBRRR celem merytorycznego zaopiniowania
9	Zakupić nowe okna uchylne w budynku M-GOPS w Wąchocku	Całostkowa modernizacja elewacji budynku gminnego w którym mieści się MGOPS zostanie zrealizowana w ramach inwestycji pn "Rewitalizacja.... w latach 2012-13.
10	Zmienić godziny zapalania oświetlenia ulicznego	We wrześniu br zostały zmienione godziny zapalania oświetlenia ulicznego na terenie gminy w godzinach porannych z godziny 6.00 na 5.00
11	Oczyszczyć z krzewów i chwastów drogę Grabową w sołectwie Parszów	Pobocza były wykaszane we wrześniu br

12	Zamstawałować siłownię zewnętrzną przy Szkole Podstawowej w Parszowie	Halina Herman	W związku z naborem wniosków za pośrednictwem LGD, który miał miejsce we IX br Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miejscowości Parszów zwróciło się z rozpatrzoną pozytywnie wnioskiem o zgodę na lokalizację siłowni przy SP. Wniosek stowarzyszenia został pozytywnie oceniony przez Radę Programową LGD w kontekście zgodności z LSR i przekazany do ŚBRRR celem merytorycznego zaopiniowania.
13	Oznaczyć w linie poziome miejsca na peronie autobusowym w Parszowie przy ulicy Staszica, linie te wyznacza kierowcom oraz podróżującym teren, na którym można bezpiecznie czekać na nadjeżdżający środek transportu.	Halina Herman	Wniosek został przekazany do GDDKIA.
14	Oczyścić ciek wodny przy ulicy Nadrzecznej	Tadeusz Mazurkiewicz	Ciek jest zarządzany przez SZMIUW. Ze względu na brak środków wnioski gminy nie są realizowane przez podmiot zarządzający.
15	Wykonać pogłębienie cieku wodnego Lipianka	Elżbieta Błach	Zadanie jest ujęte w budżecie na rok 2012. Ze względu na potrzeby finansowe w budżecie na rok 2012 zadanie zostało przesunięte na rok 2013.
16	Utrzymać w należytym porządku tereny należące do własności gminy przylegające do rzeczki Lipianka	Elżbieta Błach	Aktualnie wymienione we wniosku tereny są przekazane wykonawcy jako plac budowy.
17	Przeprowadzić przez policję wzmożoną kontrolę pomiarów prędkości na ulicy Radomskiej	Elżbieta Błach	Wniosek został przekazany do KPP w Starachowicach.
18	Oznakować ścieżkę rowerową na promenadzie przy zalewie znakami poziomymi	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany wiosną 2013r.
19	Wykonać pobocza na ulicy Kieleckiej	Tomasz Szczykutowicz	Pobocza zostały zrealizowane przez GDDKiK w trakcie remontu w VI br.
20	Konsultować z komisją promocji wybór nowych witaczy.	Tomasz Szczykutowicz	Realizacja tego typu wniosków spalizowałaby pracę urzędu. Kompetencje poszczególnych organów gminy są zawarte w ustawie o samorządzie gminnym.
21	Wyciąć krzaki przy ulicy Cmentarnej w Parszowie	Artur Bzdrega	Wniosek został zrealizowany w X br
22	Zamontować lustro na rogu ulicy Kościelnej - Kolejowej - Wielkowiejskiej	Robert Janus	Wnioski dotyczące oznakowań zostaną rozpatrzone podczas realizacji projektu stałej organizacji ruchu na drogach gminnych.
23	Dokonać naprawy na dachu w budynku socjalnym w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany w X br
24	Zwrócić się do ZDP w Starachowicach o dokonanie remontu ulicy Kolejowej od skrzyżowania z ulicą Św. Rocha w kierunku przejazdu kolejowego.	Tomasz Szczykutowicz	Remont ulicy Kolejowej od skrzyżowania z ul. Św. Rocha do ul. Błonie jest zaplanowany w ramach zadania pn. "Rewitalizacja...". Do Starostwa Powiatowego została złożona propozycja współfinansowania zadania w kontekście kontynuacji remontu w kierunku przejazdu kolejowego.

Sesja 30.09.2012

25	Uporządkować tereny będących własnością gminy Wąchock przyległych do terenu objętego rewitalizacją. Ponadto radny poprosił także aby UMiG w Wąchocku wystosował pisma do właścicieli posesji z prośbą o utrzymanie należytego porządku na terenie Gminy Wąchock z szczególnym uwzględnieniem posesji będących w sąsiedztwie terenów rewitalizowanych.	Kazimierz Winiarczyk	Aktualnie przyległe do placu budowy nieruchomości są również użytkowane przez wykonawcę inwestycji. Zasady utrzymania porządku zawarte są w uchwałach Rady Miejskiej XXXIV/254/2006 z 31 stycznia 2006r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wąchock
26	Wydać komunikat dot. utrudnień w poruszaniu się ruchu samochodowego na ulicy Kościelnej	Kazimierz Winiarczyk	Komunikaty o utrudnieniach są na bieżąco ogłaszane na łamach prasy lokalnej jak i też system powiadomiania SMS.
27	Uporządkować teren wokół przystanku na Przedmieściu (skrzyżowanie ulic Sandomierskiej-Starachowickiej) oraz utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został częściowo zrealizowany w części dotyczącej uporządkowania terenu wokół przystanku. W br nie jest planowane utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.
28	Dokonać napraw wjazdu na ulicę Rzeczna w sołectwie Parszów	Włodzimierz Sobala	Wniosek został zrealizowany w X br.
29	Dokonać umocnień na rzece przepływającej przez sołectwo Parszów obok ulicy Rzecznej, z uwzględnieniem napraw kładki na w/w cieku wodnym	Włodzimierz Sobala	Kładka została naprawiona w X br. Ciek jest zarządzany przez SZMIUW. Ze względu na brak środków wnioski gminy nie są realizowane przez podmiot zarządzający.
30	Zlikwidować skwer przy piekarni p. Sajceckiego	Sylwester Rudzki	Ze względów finansowych wniosek nie jest planowany do realizacji w 2012r
31	Dokonać napraw ławek oraz podcięcia drzew i krzewów w parku	Sylwester Rudzki	Naprawa ławek zostanie zrealizowana wiosną 2013, aktualnie zakupiono materiał do remontu. Drzewa i krzewy zostały podcięte.
32	Poinstruować pracowników UMIG o nieblokowanie samochodami prywatnymi	Sylwester Rudzki	Wniosek został przekazany pracownikom w formie prośby pracodawcy.
33	Zwrócić się do PKS Starachowice o usytuowanie przystanku na żądanie na ulicy Grabowej	Halina Herman	Gmina wystąpiła z wnioskiem w 2009r. Urząd Marszałkowski negatywnie odniósł się do propozycji.
34	Zniwelować ubytki w strukturze nawierzchni dróg gruntowych na ulicy Hutnicza oraz Nadrzeczna	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek został zrealizowany.
35	Przywrócić oświetlenia ulicznego na ulicy Dworcowej	Tadeusz	Jest to zadanie inwestycyjne nie ujęte w budżecie 2012.
36	Ująć w budżecie gminy na rok 2013 zadania wykonania oświetlenia na ulicy Szydłowieckiej	Tadeusz Mazurkiewicz	Zadanie nie zostało ujęte w budżecie na rok 2013 z powodu braku środków finansowych
37	Zwrócić się do ZDP lub PWiK o dokonanie napraw zapadiska w drodze ulicy św.Rocha w kierunku ulicy Ogrodowej	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został przekazany do ZDP.
38	Zwrócić się do właściciela Budromostu z prośbą o poinstruowanie kierowców samochodów ciężarowych o należyte odpowiedzialne zachowanie na drogach gminy Wąchock.	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został przekazany prezesowi firmy Budromost.

39	Wykonanie uporządkowania terenu wokół przystanku na Przedmieściu (skrzyżowanie ulic Sandomierskiej-Starachowickiej) oraz utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został częściowo zrealizowany w części dotyczącej uporządkowania terenu wokół przystanku. W br nie jest planowane utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.
40	Zamontować parę stojaków na rowery przy hali sportowej w Wąchocku.	Tomasz	Wniosek został przekazany użytkownikowi hali.
41	Zwrócić się do GDDKiA w Kielcach z prośbą o wykonanie ciągów dla pieszych od Przedmieścia w kierunku ulicy św. Jana (radny zaproponował aby przesaść projekt wykonania tego ciągu do GDDKiA w Kielcach jako tzw. „wkład własny” w przyszłą inwestycję lub zwrócić się do GDDKiA o pozwolenie na wykonanie ze środków własnych tego przedsięwzięcia.)	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek był przekazany do GDDKiA. Realizacja zadania ze środków własnych nie jest planowana.
42	Zakupić nowy sprzęt sportowy na potrzeby funkcjonowania WDK w Parszowie	Artur Bzdęga	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK
43	Usunąć problemy z Internetem w WDK w Parszowie	Artur Bzdęga	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK
44	Wyciąć krzaki wzdłuż cieku wodnego przy ulicy Tysiąclecia, Partyzantów oraz Hutniczej oraz Nadrzeznej	Robert Janus	Wniosek został częściowo zrealizowany.
45	Dokonać napraw w oświetleniu ulicznym na słupach oświetleniowych przy mostku na rzece na ulicy Partyzantów oraz obok domostwa p. Michalczewskiej	Robert Janus	Wnioski zostały przekazane konserwatorowi oświetlenia.
46	Zamontować barierki ochronnej na mostku w Marcinkowie Górnym	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany we IX br
47	Udrożnić rynny na budynku WDK w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Bieżąca konserwacja i utrzymanie obiektu należy do użytkownika obiektu.
48	Zmienić godziny oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąchock	Konrad Wojtachtinio	We wrześniu br zostały zmienione godziny zapalania oświetlenia ulicznego na terenie gminy w godzinach porannych z godziny 6:00 na 5:00
49	Dokonać naprawy oświetlenia ulicznego na przejściu dla pieszych w drodze krajowej 42 na wysokości remizy strażackiej w Wielkiej Wsi.	Konrad Wojtachtinio	Wniosek został przekazany do GDDKiA.
50	Przypisać prace inwestycyjne na terenie wokół „zurawia” w sołectwie Węglów	Irena Szlęzak	Zadanie jest ujęte w budżecie na rok 2012. Został wyłoniony wykonawca z określonym terminem realizacji do 30 XI 2012.
51	Zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy na rok 2013 na zadanie polegające na opracowanie projektu oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego w miejscowości Wąchock oraz jego wykonanie w tym samym roku (Komisja uważa że proponowany wniosek jest zasadny z uwagi na podniesienie walorów bezpieczeństwa zarówno dla kierujących , pieszych i mieszkańców wspomnianego terenu. Komisja ponadto zauważa że sporządzenie planu i wykonanie oświetlenia w 2013 roku będzie logiczną konsekwencją kontynuacji zmiany oświetlenia realizowanego w ramach rewitalizacji etap I na ul. Kościelnej, co powinno przyczynić się nie tylko do poprawy jakości oświetlenia ale również współgrać z wizualizacją oświetlenia na ul. Kościelnej. Komisja jest przekonana, że ewentualny II etap rewitalizacji obejmujący Plac majora Ponurego to zbyt odległy bliżej nieokreślony czas w przyszłości, a jakość i wygląd lamp w centrum miasta wymaga pilnej inwestycji.	Daniel Szczodry	Wniosek zostanie zrealizowany etapowo. Ze względu na bezpieczeństwo pieszych zostanie zakupione ze środków bieżących łącznie 19 opraw, które zastąpią istniejące na odcinku DK 42 od ul. Dolnej do ul. Krótkiej oraz na północnej części placu mjr Ponurego i ul. Wielkowiejskiej do mostku na Lipiance. Zastosowanie technologii LED zmniejszy koszty utrzymania bieżącego i podniesie częściowo estetykę oświetlenia. W kolejnym etapie zostanie zlecone zaprojektowanie oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego.

WNIOSKI KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

LP	TREŚĆ WNIOSKU	DATA ZŁOŻENIA/ZNAK SPRAWY	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Komisja Promocji i Rozwoju wnioskuje o uzupełnienie materiałów sesyjnych dotyczących utworzenia okręgów jednomandatowych w Gminie Wąchock. Komisja prosi o przekazanie do materiałów na kolejną sesję informacji na temat uprawnionych mieszkańców do głosowania na dzień 30 września 2012 r	26.IX.2012	KPjR	Wniosek został przyjęty i zrealizowany przez Referat Organizacyjny UMIG we IX br.
2	Komisja Budżetu Infrastruktury i Gospodarki wnioskuje do Burmistrza/Radcy Prawnego Gminy/ Skarbnika Gminy / o wydanie opinii na temat możliwości wyodrębnienia w budżecie gminy środków finansowych na potrzeby zabezpieczenia proponowanych w planie pracy na 2013 rok Młodzieżowej Rady Miejskiej organizowanych i współorganizowanych przez Młodzieżową Radę Miejską wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych w gminie Wąchock.	27.IX.2012	KBGiI	Wniosek przekazano adresatom w dniu 10.X.2012, odpowiedzi zostały przekazane adresatowi.
3	Komisja Budżetu Infrastruktury i Gospodarki wnioskuje do Burmistrza o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 2013 na zadanie polegające na opracowanie projektu oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego w miejscowości Wąchock oraz jego wykonanie w tym samym roku (Komisja uważa że proponowany wniosek jest zasadny z uwagi na podniesienie walorów bezpieczeństwa zarówno dla kierujących , pieszych i mieszkańców wspomnianego terenu. Komisja ponadto zauważa że sporządzenie planu i wykonanie oświetlenia w 2013 roku będzie logiczną konsekwencją kontynuacji zmiany oświetlenia realizowanego w ramach rewitalizacji etap I na ul. Kościelnej, co powinno przyczynić się nie tylko do poprawy jakości oświetlenia ale również współgrać z wizualizacją oświetlenia na ul. Kościelnej. Komisja jest przekonana, że ewentualny II etap rewitalizacji obejmujący Plac majora Ponurego to zbyt odległy bliżej nieokreślony czas w przyszłości, a jakość i wygląd lamp w centrum miasta wymaga pilnej inwestycji.	27.IX.2012	KBGiI	Wniosek zostanie zrealizowany etapowo. Ze względu na bezpieczeństwo pieszych zostanie zakupione ze środków bieżących łącznie 19 opraw, które zastąpią istniejące na odcinku DK 42 od ul. Dolnej do ul. Krótkiej oraz na północnej części placu mjr Ponurego i ul. Wielkowiejskiej do mostku na Lipiance. Zastosowanie technologii LED zmniejszy koszty utrzymania bieżącego i podniesie częściowo estetykę oświetlenia. W kolejnym etapie zostanie zlecone zaprojektowanie oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego.

WNIOSKI RAD SOLECKICH, ZARZĄDÓW OSIEDLI ORAZ ZEBRAŃ MIESZKAŃCÓW

LP	TREŚĆ WNIOSKU	DATA ZŁOŻENIA /ZNAK SPRAWY	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Zobowiązanie mieszkańców do utrzymania porządku wokół wsi	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	Zasady utrzymania porządku zawarte są w uchwale Rady Miejskiej XXXIV/254/2006 z 31 stycznia 2006r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wąchock.
2	Przeniesienie i podwyższenie tablicy informującej o Węglowie	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	UMiG nie planuje przeniesienia i podwyższenia tablicy.
3	Postawienie przystanków przy tzw "małym" Węglowie oraz na Węglowie od strony Wielkiej Wsi	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	Zakup przystanków we wnioskowanej lokalizacji nie jest przewidziany w budżecie gminy na 2012r
4	Ustalenie kto i na jakich zasadach przekazał działki nr. 1018 i 1019 do Nadleśnictwa	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	Wymienione działki zostały przeznaczone do zamiany na podstawie uchwały Rady Miejskiej z 31 maja 2004r. Na podstawie aktu notarialnego w 2005r w drodze zamiany i dopłaty ze strony Gminy uzyskano od Lasów Państwowych działki, które zostały przeznaczone pod budowę przepompowni w Ratajach i Węglowie oraz sieci kanalizacji w Marcinkowic.
5	Pobranie z sądu dokumentów dotyczących działki po zmarłych Józefie i Marcynie Pająkach i przekazanie jej na rzecz ludności	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	Realizacja wniosku jest niemożliwa ze względu na fakt, że Gmina nie nabyła praw do wnioskowanej działki
6	Utwardzenie drogi do przepompowni na tzw. małym Węglowie	27.VIII.2012	Rada Sołecka - Węglów	Wniosek został zrealizowany w XI br
7	Utwardzić drogi na tzw "małym" Węglowie	07.IX.2012	Zebranie Wiejskie Węglów	Wniosek został zrealizowany w XI br
8	Postawienie przystanków przy tzw "małym" Węglowie oraz na Węglowie od strony Wielkiej Wsi	07.IX.2012	Zebranie Wiejskie Węglów	Zakup przystanków we wnioskowanej lokalizacji nie jest przewidziany w budżecie gminy na 2012r
9	Oznaczenie dojścia do kapliczek na tzw "Węglowskiego Obraziku"	07.IX.2012	Zebranie Wiejskie Węglów	Po zakończeniu zagospodarowania terenu wokół żurawia można przeanalizować zasadność postawienia tablicy turystyczno-informacyjnej oraz innych elementów infrastruktury turystycznej.

Z-ca BURMISTRZA

mgr Sebastian Staniszewski